
Contacto

Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 56 HMS/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2021
a las 15:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material sanitario para el Servicio de Otorrinolaringología

Valor estimado del contrato 579.379,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 417.291,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 344.868,75 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 durante 30 Mes(es)

Observaciones: 30 meses desde el 01-07-2021 o desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cuchillas de cirugia endoscopia nasosinusal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 108.053 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L
NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.053 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101390
Fecha de Formalización 02/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cuchillas para cirugia microlaringea

Presupuesto base de licitación
Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.966,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.999,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101390
Fecha de Formalización 02/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Monitorizacion facial

Presupuesto base de licitación
Importe 54.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.731,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAMED PRODUCTOS MEDICOS
NIF A79354700
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.284,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101387
Fecha de Formalización 02/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Fresas para cirugia endoscopia nasosinusal

Presupuesto base de licitación
Importe 58.408,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.271,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L
NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.271,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.408,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101390
Fecha de Formalización 02/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Hoja bisturi

Presupuesto base de licitación
Importe 2.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Formalizado

Adjudicatario

PRIM, S.A
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.115,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612101389
Fecha de Formalización 02/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Set electrodo-aguja de microdesección por radiofrecuencia

Presupuesto base de licitación
Importe 52.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.388,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDICIMAD, S.L.U
NIF B85662120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.425 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

Sala de Reuniones Planta 2ª - Hospital Universitario

Apertura Oferta Económica y Propuesta
sujeta a Evaluación Posterior

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 4612101388
Fecha de Formalización 02/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de contratos públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2021 a las 14:00
Observaciones: Fecha de presentación: a las 14 h. del día 19 de marzo de 2021, si son presentadas en el Registro
General del Hospital. Para las enviadas por correo, el plazo finalizará a las 24 horas del mismo día. e) – lugar de
presentación:

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Reuniones Planta 2ª - Hospital Universitario
"Miguel Servet"

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura Oferta Técnica y Propuesta
sujeta a Evalución Previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica 25-03-2021, salvo que la
Mesa disponga otra fecha en apertura sobre Doc.
Administrativa que tendrá lugar el 25-03-2021

"Miguel Servet"

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKhwYGV4nBXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 032-079207
Fecha de publicación 16/02/2021

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento -Ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad - Ver Anexo XI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

ID 0000007146615 |  2021-150188 | mié, 04 ago 2021 15:54:36:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKhwYGV4nBXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


30695810144815617558846237636179123775 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


